[image: ]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________№ ______
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление Администрации города Великие Луки от 20.12.2024 № 3667 «Об утверждении муниципальной программы «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 № 2662 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Администрация города Великие Луки   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 20.12.2024 № 3667 следующие изменения:

           1.1. В разделе 2 паспорта муниципальной программы, строку таблицы 1. «Основные положения», касающуюся объема финансового обеспечения за весь период реализации, изложить в следующей редакции:

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	1 292 443,8 тыс. руб.

           1.2. В разделе 2 паспорта муниципальной программы, таблицу 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Культура, сохранение культурного наследия, развитие туризма города Великие Луки» (всего), в том числе:
	1 292 443,8
	235 901,2
	220 243,2
	260 631,5
	192 477,9
	191 595,0
	191 595,0

	федеральный бюджет
	141 247,4
	13 408,6
	34 898,2
	72 827,1
	6 704,5
	6 704,5
	6 704,5

	областной бюджет
	8 580,7
	1 619,4
	1 086,6
	1 969,6
	1 301,7
	1 301,7
	1 301,7

	городской бюджет
	951 475,5
	188 783,0

	152 448,4
	154 024,8
	152 661,7
	151 778,8
	151 778,8

	внебюджетные средства
	191 140,2
	 32 090,2

	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0
	31 810,0

              1.3. Раздел 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Е.А.Семенову.

              Глава Администрации города                                                           А.Г.Беляев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Администрации
Города Великие Луки                                                                              С.В. Бураченок

И. о. Заместителя Главы Администрации
города Великие Луки по социальным
вопросам                                                                                                   Е.А. Семенова

Начальник финансового
управления			                                                                        Н.В. Дмитриева

Председатель комитета экономики
Администрации города Великие Луки 				       Е.А. Косых
                                                                                                                                               Председатель комитета культуры
Администрации города Великие Луки 				       Е.А. Савченко

Начальник правового управления
Администрации города Великие Луки		                                       М.Е. Максимова

Управляющая делами
Администрации города Великие Луки                                                   Н.В. Ильина

Исполнитель: Комитет культуры 78760
Рассылка: Комитет культуры 2 экз.

image1.png